
 

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  

 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 

    IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con DR n. 1680 del 30.11.2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto rettorale 23 luglio 2012, n. 

621, modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255, 16 novembre 

2016, n. 1090 e 2 agosto 2024 n. 1095; 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del farmaco e 

Salute del Bambino (NEUROFARBA) emanato con D.R. 76, prot 8312 del 30/01/2013 e ss. mm; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca, emanato con D.R. 575/2022, Prot. 

103409, artt n. 7 e n. 8 comma 5;  

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con DR 1297/2024, Prot. 233933, in 

particolar art. 17, comma 2;  

TENUTO CONTO dell’esigenza di procedere all’elezione dei rappresentanti presso i Collegi dei 

Docenti, dei dottorandi iscritti a cicli attivi di entrambi i corsi di dottorato afferenti al Dipartimento di 

NEUROFARBA - “Dottorato Toscano di Neuroscienze” e “Dottorato di Ricerca in Area del Farmaco 

e Trattamenti Innovativi” - per la partecipazione limitata alla trattazione di argomenti attinenti alla 

didattica e ad aspetti organizzativi 

VISTO il Decreto del Direttore n. 15668/2025 Prot. N. 375418 del 23/12/2025 di indizione delle 

elezioni di n. 2 rappresentanti, nei Collegi dei Docenti, dei dottorandi iscritti ai cicli attivi dei corsi di 

“Dottorato Toscano di Neuroscienze” e “Dottorato di Ricerca in Area del Farmaco e Trattamenti 

innovativi” (cicli 38,39,40 e 41) afferenti al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del 

farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA); 

VISTO il Decreto del Direttore n. 15718/2025 Prot. n. 376069 del 23/12/2025 di rettifica al Decreto 

di indizione per quanto riguarda le liste dell’elettorato attivo e passivo dei corsi di Dottorato Toscano 

di Neuroscienze e Dottorato di Ricerca in Area del Farmaco e Trattamenti Innovativi, riportate in calce; 

VISTO il verbale delle operazioni di voto svoltesi il 21 gennaio 2026 tramite il sistema di voto digitale 

ELIGO e accertata la regolarità della procedura svolta; 

TENUTO CONTO CHE, in base alle suddette procedure, come da suddetto verbale della 

Commissione elettorale, hanno esercitato il diritto di voto: 

Elezioni dei rappresentanti dei dottorandi nel Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze: n. 5 elettori (12,5% degli aventi diritto) 

Elezioni dei rappresentanti dei dottorandi nel Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca 

in Area del Farmaco e Trattamenti Innovativi: n. 4 elettori (15,38% degli aventi diritto) 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art.3 del Decreto Direttoriale di indizione, la votazione è risultata 

non valida per non raggiungimento del quorum, ragione per cui la Commissione non ha dato seguito 

alle operazioni di scrutinio;  

 

 



 

 

Nome Cognome 
Professore Ordinario 

indirizzo, X – 50121 Firenze 
nome.cognome@unifi.it | nome@pec.unifi.it 

+39 055 XXXXXXX 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

  

       DECRETA 

 

che la procedura per le elezioni di n. 2 rappresentanti, nei Collegi dei Docenti, dei dottorandi iscritti ai 

cicli attivi dei corsi di “Dottorato Toscano di Neuroscienze” e “Dottorato di Ricerca in Area del 

Farmaco e Trattamenti innovativi” (cicli 38,39,40 e 41) afferenti al Dipartimento di Neuroscienze, 

Psicologia Area del farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA), indette con Decreto del Direttore 

n. 15668/2025 Prot n. 375418 del 23/12/2025, si conclude senza nessun vincitore a motivo 

dell’invalidità derivata dal non raggiungimento del numero minimo richiesto di votanti sugli aventi 

diritto.   

  

Firenze,  

   

                                                                                                       Il Direttore   

  Prof. Carlo Dani 


		2026-01-22T14:21:11+0100
	CARLO DANI




